
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2022 г. № 52

рп. Кунья

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем
инфраструктуры и благоустройства муниципального образования «Куньинская
волость» на 2017 – 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Администрации сельского поселения «Куньинская волость» от 03.12.2015 г. № 2 «Об утверждении Порядка разработки и
реализации муниципальных программ» Администрация сельского поселения «Куньинская волость», постановления
Администрации сельского поселения «Куньинская волость» от 25.10.2021 г. № 58 «О продлении сроков реализации
действия муниципальной программы муниципального образования «Куньинская волость», Администрация сельского
поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства
муниципального образования «Куньинская волость» на 2017 – 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации
сельского поселения «Куньинская волость» от 30.12.2016 г. № 124, с изменениями от 13.03.2017 г. № 15, 30.06.2017 г. № 49,
28.09.2017 г. № 62, 21.11.2017 г. № 73, 08.02.2018 г. № 6, 13.02.2018 г. № 8, 24.04.2018 г. № 22, 16.07.2018 г. № 35,

consultantplus://offline/ref=73F2865B16C259229295123A32963353BB666D4816A1D3799EC0ABD760C09C25F5B15447CA6BC69AH6T2K


24.10.2018 г. № 52; от 22.02.2019 г. № 10; от 11.03.2019 г. № 13; от 24.06.2019 г. № 36; от 18.09.2019 г. № 53; от 18.02.2020 г.
№ 7; от 12.03.2020 г. № 11; от 23.04.2020 г. № 26; от 22.06.2020 г. № 30; от 21.09.2020 г. № 40; от 30.10.2020 г. № 53, от
15.02.2021 г. № 5; от 23.03.2021 г. № 11; от 12.07.2021 г. № 35; от 15.09.2021 г. № 47; от 10.11.2021 г. № 65; от 02.02.2022 г.
№ 34 от 24.03.2022 г. № 17; от 21.07.2022 г. № 43 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства
муниципального образования «Куньинская волость» на 2017 – 2024 годы» изложить в следующей редакции:

Строку:
Целевые
показа-
тели
цели
муници-
пальной
про-
граммы

1.Протяженность отстроенных, реконструированных, капитально
отремонтированных дорог общего пользования местного значения –
(км).
2. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения – (%).
3. Количество замененных ламп – (ед.).
4. Количество освещенных населенных пунктов – (ед.).
5.Количество посаженных деревьев - (ед).
6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев – (ед.).
7. Количество отремонтированных братских захоронений и
гражданских кладбищ – (ед.).
8. Количество убранных несанкционированных свалок - (ед.).
9. Количество отстроенных, реконструированных объектов
водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы – (ед.).
10. Количество проведенных сельских мероприятий – (ед.).
11. Реализация народной программы - (ед. в год).
12. Количество оборудованных и реконструированных детских
площадок – (ед.).
13.Количество оборудованных и установленный контейнерных
площадок – (ед).
14.Количество ликвидированных очагов сорного растения борщевика
Сосновского – (га).
15. Снижение количества пожаров – (ед. в год).
16.Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера – (ед. в год).
17.Количество муниципальных служащих на 1000 жителей – (чел).



18. Количество военно - учетных работников (чел.).
19.Количество получателей доплаты к пенсии – (чел).
20.Количество получателей единовременной выплаты - (чел).
21. Количество участвующих в праздничных мероприятиях (чел.).
22. Расширение и улучшение качества услуг, создание благоприятных
условий для творческой деятельности; увеличение числа культурно -
досуговых мероприятий; удовлетворенность населения качеством
предоставляемых услуг - (ед).
23.Количество мероприятий в области физкультуры, школьного спорта
и массового спорта – (ед).

Изложить в следующей редакции:
Целевые
показа-
тели
цели
муници-
пальной
про-
граммы

1.Протяженность отстроенных, реконструированных, капитально
отремонтированных дорог общего пользования местного значения –
(км).
2. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения – (%).
3. Количество замененных ламп – (ед.).
4. Количество освещенных населенных пунктов – (ед.).
5.Количество посаженных деревьев - (ед).
6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев – (ед.).
7.Количество отремонтированных братских захоронений и
гражданских кладбищ – (ед.).
8. Количество убранных несанкционированных свалок - (ед.).
9. Количество отстроенных, реконструированных объектов
водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы – (ед.).
10. Реализация народной программы - (ед. в год).
11. Количество оборудованных и реконструированных детских
площадок – (ед.).
12.Количество оборудованных и установленный контейнерных
площадок – (ед).
13.Количество ликвидированных очагов сорного растения борщевика
Сосновского – (га).
14. Снижение количества пожаров – (ед. в год).



15.Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера – (ед. в год).
16.Количество муниципальных служащих на 1000 жителей – (чел).
17. Количество военно - учетных работников (чел.).
18.Количество получателей доплаты к пенсии – (чел).
19.Количество получателей единовременной выплаты - (чел).
20. Расширение и улучшение качества услуг, создание благоприятных
условий для творческой деятельности; увеличение числа культурно -
досуговых мероприятий; удовлетворенность населения качеством
предоставляемых услуг - (ед).
21.Количество мероприятий в области физкультуры, школьного спорта
и массового спорта – (ед).

Строку:
Объемы
и
источни-
ки
финан-
сиро-
вания
муници-
пальной
про-
граммы

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2017г
(тыс.
руб.)

2018г
(тыс.
руб.)

2019г
(тыс.
руб.)

2020г
(тыс.
руб.)

2021г
(тыс.
руб.)

2022г
(тыс.
руб.)

2023г
(тыс.
руб.)

2024 г.
(тыс.
руб.)

федеральн
ый бюджет

1 791,0
3474

143,27 185,7
8

208,70
5

232,5
2474

248,56
5

249,85 257,13 265,21

областной
бюджет

1386,4
884

35,223 18,51
64

61,0 329,9
91

436,95
8

452,8 26,0 26,0

местный
бюджет

74375,
62612

6715,9
98

7 583,
72763

9 313,1
1023

8 696,
94035

10379,
14999

11701,
09992

10126,
80

9858,80

иные
источники

всего по
источни-
кам

77553,
14926

6894,4
91

7 788,
02403

9 582,8
1523

9 259,
45609

11064,
67299

12403,
74992

10409,
930

10150,01

Изложить в следующей редакции:



Объемы
и
источни-
ки
финан-
сиро-
вания
муници-
пальной
про-
граммы

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2017г
(тыс.
руб.)

2018г
(тыс.
руб.)

2019г
(тыс.
руб.)

2020г
(тыс.
руб.)

2021г
(тыс.
руб.)

2022г
(тыс.
руб.)

2023г
(тыс.
руб.)

2024 г.
(тыс.
руб.)

федеральн
ый бюджет

1 810,1
2474

143,27 185,7
8

208,70
5

232,5
2474

248,56
5

249,85 268,94 265,21

областной
бюджет

1386,4
884

35,223 18,51
64

61,0 329,9
91

436,95
8

452,8 26,0 26,0

местный
бюджет

75061,
57512

6715,9
98

7 583,
72763

9 313,1
1023

8 696,
94035

10379,
14999

12387,
04892

10126,
80

9858,80

иные
источники

всего по
источни-
кам

78258,
18826

6894,4
91

7 788,
02403

9 582,8
1523

9 259,
45609

11064,
67299

13108,
78892

10409,
930

10150,01

Строку:

Ожидае-
мые
резуль-
таты
реализа-
ции
муници-
пальной
про-
граммы

1.Протяженность отстроенных, реконструированных, капитально
отремонтированных дорог общего пользования местного значения – 9,2
(км).
2. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения – 2,03 (%).
3. Количество замененных ламп – 38 (ед.).
4. Количество освещенных населенных пунктов – 27 (ед.).
5.Количество посаженных деревьев - 15 (ед).
6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев – 51 (ед.).
7.Количество отремонтированных братских захоронений и
гражданских кладбищ – 30 (ед.).
8. Количество убранных несанкционированных свалок - 14 (ед.).
9. Количество отстроенных, реконструированных объектов



водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы – 1 (ед.).
10. Количество проведенных сельских мероприятий – 35 (ед.).
11. Реализация народной программы - (1 ед. в год).
12. Количество оборудованных и реконструированных детских
площадок – 7 (ед.).
13.Количество оборудованных и установленный контейнерных
площадок – 12 (ед).
14.Количество ликвидированных очагов сорного растения борщевика
Сосновского – 16,552 (га).
15. Снижение количества пожаров – 2 (ед. в год).
16.Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера – 2 (ед. в год).
17.Количество муниципальных служащих на 1000 жителей – 2 (чел).
18. Количество военно - учетных работников - 1 (чел.).
19.Количество получателей доплаты к пенсии – 4 (чел).
20.Количество получателей единовременной выплаты - 391 (чел).
21. Количество участвующих в праздничных мероприятиях - 560
(чел.).
22. Расширение и улучшение качества услуг, создание благоприятных
условий для творческой деятельности; увеличение числа культурно -
досуговых мероприятий; удовлетворенность населения качеством
предоставляемых услуг - 3 (ед).
23.Количество мероприятий в области физкультуры, школьного спорта
и массового спорта – 0 (ед).

Изложить в следующей редакции:

Ожидае-
мые
резуль-
таты
реализа-
ции
муници-
пальной

1.Протяженность отстроенных, реконструированных, капитально
отремонтированных дорог общего пользования местного значения – 9,2
(км).
2. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения – 2,03 (%).
3. Количество замененных ламп – 38 (ед.).
4. Количество освещенных населенных пунктов – 27 (ед.).



про-
граммы

5.Количество посаженных деревьев - 15 (ед).
6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев – 51 (ед.).
7.Количество отремонтированных братских захоронений и
гражданских кладбищ – 30 (ед.).
8. Количество убранных несанкционированных свалок - 14 (ед.).
9. Количество отстроенных, реконструированных объектов
водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы – 1 (ед.).
10. Реализация народной программы - (1 ед. в год).
11. Количество оборудованных и реконструированных детских
площадок – 7 (ед.).
12.Количество оборудованных и установленный контейнерных
площадок – 12 (ед).
13.Количество ликвидированных очагов сорного растения борщевика
Сосновского – 16,552 (га).
14. Снижение количества пожаров – 2 (ед. в год).
15.Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера – 2 (ед. в год).
16.Количество муниципальных служащих на 1000 жителей – 2 (чел).
17. Количество военно - учетных работников - 1 (чел.).
18.Количество получателей доплаты к пенсии – 4 (чел).
19.Количество получателей единовременной выплаты - 391 (чел).
20. Расширение и улучшение качества услуг, создание благоприятных
условий для творческой деятельности; увеличение числа культурно -
досуговых мероприятий; удовлетворенность населения качеством
предоставляемых услуг - 3 (ед).
21.Количество мероприятий в области физкультуры, школьного спорта
и массового спорта – 0 (ед).

1.1.1«Раздел 2.Цель и задачи подпрограммы, показатели цели и задач подпрограммы, сроки реализации
подпрограммы»

абзац «Показатели цели подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Показатели цели подпрограммы:

1.Протяженность отстроенных, реконструированных, капитально отремонтированных дорог общего пользования местного
значения – (км).



2. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного значения – (%).
3. Количество замененных ламп – (ед.).
4. Количество освещенных населенных пунктов – (ед.).
5.Количество посаженных деревьев - (ед).
6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев – (ед.).
7.Количество отремонтированных братских захоронений и гражданских кладбищ – (ед.).
8. Количество убранных несанкционированных свалок - (ед.).
9. Количество отстроенных, реконструированных объектов водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы – (ед.).
10. Реализация народной программы - (ед. в год).
11. Количество оборудованных и реконструированных детских площадок – (ед.).
12.Количество оборудованных и установленный контейнерных площадок – (ед).
13.Количество ликвидированных очагов сорного растения борщевика Сосновского – (га).
14. Снижение количества пожаров – (ед. в год).
15.Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера – (ед. в год).
16.Количество муниципальных служащих на 1000 жителей – (чел).
17. Количество военно - учетных работников (чел.).
18.Количество получателей доплаты к пенсии – (чел).
19.Количество получателей единовременной выплаты - (чел).
20. Расширение и улучшение качества услуг, создание благоприятных условий для творческой деятельности; увеличение
числа культурно - досуговых мероприятий; удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг - (ед).
21.Количество мероприятий в области физкультуры, школьного спорта и массового спорта – (ед)».

1.1.2.В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
по строке «Общий объем финансирования Программы на 2017 - 2024 годы»
цифры «77 553,14926» заменить цифрами «78 258,18826»;
по строке «на 2022 год» цифры «12 403,74992» заменить цифрами «13 108,78892».

1.1.3.Раздел 6. Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Раздел 6. Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
Предлагаемый вариант реализации Программы позволит сформировать необходимые условия для устойчивого



функционирования инфраструктуры и будет способствовать позитивным переменам в качестве жизни населения. По
прогнозным оценкам, реализация мероприятий Программы позволит обеспечить к 2024 году достижение следующих
результатов, отражающих эффективность предусмотренных в Программе мероприятий:
1.Протяженность отстроенных, реконструированных, капитально отремонтированных дорог общего пользования местного
значения – 9,2 (км).
2. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного значения – 2,03 (%).
3. Количество замененных ламп – 38 (ед.).
4. Количество освещенных населенных пунктов – 27 (ед.).
5.Количество посаженных деревьев - 15 (ед).
6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев – 51 (ед.).
7. Количество отремонтированных братских захоронений и гражданских кладбищ – 30 (ед.).
8. Количество убранных несанкционированных свалок - 14 (ед.).
9. Количество отстроенных, реконструированных объектов водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы – 1 (ед.).
10. Реализация народной программы - 1 (ед. в год).
11. Количество оборудованных и реконструированных детских площадок – 7 (ед.).
12.Количество оборудованных и установленный контейнерных площадок – 12 (ед).
13.Количество ликвидированных очагов сорного растения борщевика Сосновского – 16,552 (га).
14. Снижение количества пожаров – 2 (ед. в год).
15.Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера – 2 (ед. в год).
16.Количество муниципальных служащих на 1000 жителей – 2 (чел).
17. Количество военно - учетных работников - 1 (чел.).
18.Количество получателей доплаты к пенсии – 4 (чел).
19.Количество получателей единовременной выплаты - 391 (чел).
20. Расширение и улучшение качества услуг, создание благоприятных условий для творческой деятельности; увеличение
числа культурно - досуговых мероприятий; удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг - 3 (ед).
21.Количество мероприятий в области физкультуры, школьного спорта и массового спорта – 0 (ед)».

1.2.В паспорте подпрограммы «Развитие систем и объектов инфраструктуры и благоустройства территории»

Строку:



Объемы
и
источни-
ки
финан-
сиро-
вания
муници-
пальной
про-
граммы

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2017г
(тыс.
руб.)

2018г
(тыс.
руб.)

2019г
(тыс.
руб.)

2020г
(тыс.
руб.)

2021г
(тыс.
руб.)

2022г
(тыс.
руб.)

2023г
(тыс.
руб.)

2024 г
(тыс.
руб.)

федеральн
ый бюджет

5,0505 0,00 0,00 0,00 5,0505 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

1295,74
9

0,00 0,00 55,0 329,991 436,95
8

421,8 26,0 26,0

местный
бюджет

45999,8
2618

3 733,30
05

4871,12
463

5 996,1
4467

4673,8
6689

6033,
66748

7233,
72201

6729,0 6729,0

иные
источники

всего по
источни-
кам

47300,6
2568

3 733,30
05

4871,12
463

6 051,1
4467

5 008,9
08390

6470,
62548

7655,
52201

6755,0 6755,0

Изложить в следующей редакции:
Объемы
и
источни-
ки
финан-
сиро-
вания
муници-
пальной
про-
граммы

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2017г
(тыс.
руб.)

2018г
(тыс.
руб.)

2019г
(тыс.
руб.)

2020г
(тыс.
руб.)

2021г
(тыс.
руб.)

2022г
(тыс.
руб.)

2023г
(тыс.
руб.)

2024 г
(тыс.
руб.)

федеральн
ый бюджет

5,0505 0,00 0,00 0,00 5,0505 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

1295,74
9

0,00 0,00 55,0 329,991 436,95
8

421,8 26,0 26,0

местный
бюджет

46528,8
2618

3 733,30
05

4871,12
463

5 996,1
4467

4673,8
6689

6033,
66748

7762,
72201

6729,0 6729,0



иные
источники

всего по
источни-
кам

47829,6
2568

3 733,30
05

4871,12
463

6 051,1
4467

5 008,9
08390

6470,
62548

8184,
52201

6755,0 6755,0

Строку:
Ожидаемые результаты
реализации
подпрограммы
муниципальной
программы

1.Протяженность отстроенных, реконструированных, капитально
отремонтированных дорог общего пользования местного значения – 9,2
(км).
2. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения – 2,03 (%).
3. Количество замененных ламп – 38 (ед.).
4. Количество освещенных населенных пунктов – 27 (ед.).
5.Количество посаженных деревьев - 15 (ед).
6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев – 51 (ед.).
7. Количество отремонтированных братских захоронений и гражданских
кладбищ – 30 (ед.).
8. Количество убранных несанкционированных свалок - 14 (ед.).
9. Количество отстроенных, реконструированных объектов
водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы – 1 (ед.).
10. Количество проведенных сельских мероприятий –35 (ед.).
11. Реализация народной программы - 1 (ед. в год).
12. Количество оборудованных и реконструированных детских площадок
– 7 (ед.).
13.Количество оборудованных и установленный контейнерных
площадок – 12 (ед).
14.Количество ликвидированных очагов сорного растения борщевика
Сосновского – 16,552 (га).

Изложить в следующей редакции:



Ожидаемые результаты
реализации
подпрограммы
муниципальной
программы

1.Протяженность отстроенных, реконструированных, капитально
отремонтированных дорог общего пользования местного значения – 9,2
(км).
2. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с
твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения – 2,03 (%).
3. Количество замененных ламп – 38 (ед.).
4. Количество освещенных населенных пунктов – 27 (ед.).
5.Количество посаженных деревьев - 15 (ед).
6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев – 51 (ед.).
7. Количество отремонтированных братских захоронений и гражданских
кладбищ – 30 (ед.).
8. Количество убранных несанкционированных свалок - 14 (ед.).
9. Количество отстроенных, реконструированных объектов
водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы – 1 (ед.).
10. Реализация народной программы - 1 (ед. в год).
11. Количество оборудованных и реконструированных детских площадок
– 7 (ед.).
12.Количество оборудованных и установленный контейнерных
площадок – 12 (ед).
13.Количество ликвидированных очагов сорного растения борщевика
Сосновского – 16,552 (га).

1.2.1 «Раздел 2.Цель и задачи Программы, показатели цели Программы, сроки реализации Программы»
абзац «Показатели цели программы» изложить в следующей редакции:

Показатели цели программы:

1.Протяженность отстроенных, реконструированных, капитально отремонтированных дорог общего пользования местного
значения – (км).
2. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного значения – (%).
3. Количество замененных ламп – (ед.).
4. Количество освещенных населенных пунктов – (ед.).
5.Количество посаженных деревьев - (ед).



6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев – (ед.).
7.Количество отремонтированных братских захоронений и гражданских кладбищ – (ед.).
8. Количество убранных несанкционированных свалок - (ед.).
9. Количество отстроенных, реконструированных объектов водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы – (ед.).
10. Реализация народной программы - (ед. в год).
11. Количество оборудованных и реконструированных детских площадок – (ед.).
12.Количество оборудованных и установленный контейнерных площадок – (ед).
13.Количество ликвидированных очагов сорного растения борщевика Сосновского – (га).
14. Снижение количества пожаров – (ед. в год).
15.Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера – (ед. в год).
16.Количество муниципальных служащих на 1000 жителей – (чел).
17. Количество военно - учетных работников (чел.).
18.Количество получателей доплаты к пенсии – (чел).
19.Количество получателей единовременной выплаты - (чел).
20. Расширение и улучшение качества услуг, создание благоприятных условий для творческой деятельности; увеличение
числа культурно - досуговых мероприятий; удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг - (ед).
21.Количество мероприятий в области физкультуры, школьного спорта и массового спорта – (ед)».

1.2.2. Раздел 3. «Перечень и краткое описание основных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. «Перечень и краткое описание основных мероприятий»
1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог

общего пользования и искусственных сооружений на них. По данному основному мероприятию планируется реализация
одного мероприятия по благоустройству: Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов на содержание и
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах городского и сельских
поселений, искусственных сооружений на них, приведение их в нормативное состояние, повышение безопасности
дорожного движения.

2. Обслуживание уличного освещения. Данное основное мероприятие предусматривает реализацию трех мероприятий
по благоустройству: оплата услуг по предоставлению уличного освещения; проведение работ по установке, ремонту
объектов уличного освещения; проведение работ по установке новых опор освещения.

3. Озеленение территории поселения. Данное основное мероприятие предусматривает реализацию мероприятия по
благоустройству: приобретение саженцев для озеленения территории поселения.



4.Спиливание и уборка аварийных деревьев на территории поселения. Данное основное мероприятие предусматривает
реализацию мероприятий по очистке территории от сухих деревьев и кустарников.

5. Содержание и ремонт братских захоронений на территории поселения. Данное основное мероприятие
предусматривает реализацию мероприятий по косметическому ремонту на братском захоронении д. Ущицы.

6.Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых
коммунальных отходов. По данное основному мероприятию планируется реализация мероприятий по благоустройству:
проведение работ по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов, уборке несанкционированных свалок; паспортизация
и установление класса опасности отходов для окружающей среды.

7. Реконструкция объектов водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы.
8. Благоустройство мест для отдыха детей и молодежи. Данное основное мероприятие предусматривает мероприятия по

благоустройству мест для отдыха детей и молодежи.
9 Реализация народной программы. По данному основному мероприятию предусматривается:
-ремонт братского захоронения д. Боталово;
-обустройство площадки под контейнера и уличного туалета на гражданском захоронении д. Боталово;
-установка забора в детском саду д. Ущицы.
10. Создание условий для удобства и комфорта жителей поселения. По данному основному мероприятию

планируются расходы на развитие институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов
местных инициатив ТОС «Ущицы» д. Ущицы и ТОС «Радуга» д. Шейкино, а также софинансирование расходов на развитие
институтов территориального общественного самоуправления и поддержку проектов местных инициатив ТОС «Ущицы» д.
Ущицы и ТОС «Радуга» д. Шейкино.

11. Ликвидация очагов сорного растения борщевика Сосновского. По данному основному мероприятию планируются
работы по ликвидации очагов сорного растения борщевика Сосновского в д. Слепнево, д. Сопки».

1.2.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
по строке «Общий объем финансирования подпрограммы на 2017 - 2024 годы»
цифры «47 300,62568» заменить цифрами «47 829,62568»;
по строке «на 2022 год» цифры «7 655,52201»заменить цифрами «8 184,52201».

1.2.4.Раздел 5. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»



В рамках реализации подпрограммы предполагается:
1.Протяженность отстроенных, реконструированных, капитально отремонтированных дорог общего пользования местного
значения – 9,2 (км).
2. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования местного значения – 2,03 (%).
3. Количество замененных ламп – 38 (ед.).
4. Количество освещенных населенных пунктов – 27 (ед.).
5.Количество посаженных деревьев - 15 (ед).
6. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев – 51 (ед.).
7. Количество отремонтированных братских захоронений и гражданских кладбищ – 30 (ед.).
8. Количество убранных несанкционированных свалок - 14 (ед.).
9. Количество отстроенных, реконструированных объектов водоснабжения, в т.ч. общественные колодцы – 1 (ед.).
10. Реализация народной программы - 1 (ед. в год).
11. Количество оборудованных и реконструированных детских площадок – 7 (ед.).
12.Количество оборудованных и установленный контейнерных площадок – 12 (ед).
13.Количество ликвидированных очагов сорного растения борщевика Сосновского – 16,552 (га)».

1.3.В паспорте подпрограммы «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления муниципального
образования»:

Строку:
Объемы
и
источни-
ки
финан-
сиро-
вания
муници-
пальной
про-

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2017г
(тыс.
руб.)

2018г
(тыс.
руб.)

2019г
(тыс.
руб.)

2020г
(тыс.
руб.)

2021г
(тыс.
руб.)

2022г
(тыс.
руб.)

2023г
(тыс.
руб.)

2024г
(тыс.
руб.)

федеральн
ый бюджет

1785,9842
4

143,27 185,78 208,705 227,47
424

248,565 249,85 257,13 265,21

областной
бюджет

90,7394 35,22
3

18,516
4

6,0 0,00 0,00 31,0 0,00 0,00



граммы местный
бюджет

26616,622
94

2531,0
205

2 683,60
3

3 279,96
556

3715,4
7346

3991,282
51

4459,6
7791

3111,8 2843,8

иные
источники

всего по
источни-
кам

28493,346
58

2709,5
135

2887,89
94

3494,67
056

3942,9
477

4239,847
51

4740,5
2791

3368,9
30

3109,0
10

Изложить в следующей редакции:
Объемы
и
источни-
ки
финан-
сиро-
вания
муници-
пальной
про-
граммы

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2017г
(тыс.
руб.)

2018г
(тыс.
руб.)

2019г
(тыс.
руб.)

2020г
(тыс.
руб.)

2021г
(тыс.
руб.)

2022г
(тыс.
руб.)

2023г
(тыс.
руб.)

2024г
(тыс.
руб.)

федеральн
ый бюджет

1805,0742
4

143,27 185,78 208,705 227,47
424

248,565 268,94 257,13 265,21

областной
бюджет

90,7394 35,22
3

18,516
4

6,0 0,00 0,00 31,0 0,00 0,00

местный
бюджет

26773,571
94

2531,0
205

2 683,60
3

3 279,96
556

3715,4
7346

3991,282
51

4616,6
2691

3111,8 2843,8

иные
источники

всего по
источни-
кам

28669,385
58

2709,5
135

2887,89
94

3494,67
056

3942,9
477

4239,847
51

4916,5
6691

3368,9
30

3109,0
10

1.3.1.В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
по строке «Общий объем финансирования подпрограммы на 2017 - 2024 годы»:



цифры «28 493,34658» заменить цифрами «28 669,38558»;
по строке «2022 год» цифры «4 740,52791» заменить цифрами «4 916,56691».

1.4. Приложение 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы» изложить в
новой редакции (согласно приложению 1 к настоящему постановлению).

1.5. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции
(согласно приложению 2 к настоящему постановлению).

1.6. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципального образования «Куньинская волость» изложить в новой редакции (согласно приложению 3 к настоящему
постановлению).

1.7. Приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции (согласно приложению 4 к настоящему
постановлению).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.
3.Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в

общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом
культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного
потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская
волость» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Куньинская волость» О.П. Граненков



Приложение 1
к постановлению Администрации сельского поселения

«Куньинская волость» от 19.09.2022 г. № 52
«О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие систем инфраструктуры
и благоустройства муниципального образования

«Куньинская волость» на 2017-2024 годы»

Сведения
о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы

№ Наименование
целевого показателя

Ед
иница

измерения

Значения целевых показателей
2017

г.
2018

г.
2019

г.
2020

г.
2021

г.
2022

г.
2023

г.
2024

г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа
«Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства

муниципального образования «Куньинская волость» на 2017 – 2024 годы»

1 Протяженност
ь отстроенных,
реконструированных,
капитально
отремонтированных
дорог общего
пользования
местного значения

км 1,0 1,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

2 Доля
автомобильных
дорог общего

% 2,03 2,03 2,03 2,03 2,03 2,03 2,03 2,03



пользования
местного значения с
твердым покрытием
в общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

3 Количество
замененных ламп

ед 7 6
6

4 6 3 3 3

4 Количество
освещенных
населенных пунктов

ед 5 4 4 4 4 2 2 2

5 Количество
посаженных деревьев

ед 0 0 3 0 4 0 4 4

6 Количество
спиленных и
убранных аварийных
деревьев

ед 11 5 23 12 0 0 0 0

7 Количество
отремонтированных
воинских
захоронений и
гражданских
кладбищ

ед 4 3 4 6 4 3 3 3

8 Количество
убранных
несанкционированны
х свалок

ед 3 2 1 1 1 2 2 2

9 Реконструкци
я объектов

ед 0 1 0 0 0 0 0 0



водоснабжения, в т.ч.
общественные
колодцы

10 Количество
оборудованных и
реконструированных
детских площадок

ед 2 1 0 2 2 0 0 0



11 Коли
чество
оборудованн
ых и
установленн
ый
контейнерн
ых
площадок

ед. 0 0 3 2 5 2 0 0 12

12 Коли
чество
ликвидирова
нных очагов
сорного
растения
борщевика
Сосновского

га 0 0 1 4,2 1,352 5 2,5 2,5 16,552

13 Коли
чество
проведенны
х сельских
мероприятий

ед 4 5 5 5 4 4 4 4 35

14 Реали
зация
народной
программы

ед 1 1 1 1 1 1 1 1 1

15 Сниж
ение
количества
пожаров

ед 2 2 2 2 2 2 2 2 2

16 Искл
ючение
возникновен

ед 0 2 2 2 2 2 2 2 2



ия
чрезвычайн
ых ситуаций
природного
и
техногенног
о характера

17 Коли
чество
муниципаль
ных
служащих на
1000
жителей

чел. 2 2 2 2 2 2 2 2 2

18 Коли
чество
военно –
учетных
работников

чел. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

19 Коли
чество
получателей
доплаты к
пенсии

чел. 4 4 4 4 4 4 4 4 4

20 Коли
чество
получателей
единовремен
ной выплаты

чел. 95 84 72 65 44 31 0 0 391



21 Расширение и
улучшение качества
услуг, создание
благоприятных
условий для
творческой
деятельности;
увеличение числа
культурно -
досуговых
мероприятий;
удовлетворенность
населения качеством
предоставляемых
услуг

ед. 1 0 0 1 1 0 0 0

22 Количество
мероприятий в
области
физкультуры,
школьного спорта и
массового спорта

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1
«Развитие систем и объектов инфраструктуры и благоустройства территории»

1.1. Протяженност
ь отстроенных,
реконструированных,
капитально
отремонтированных
дорог общего
пользования
местного значения

км 1,0 1,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

1.2. Доля
автомобильных
дорог общего
пользования

% 2,03 2,03 2,03 2,03 2,03 2,03 2,03 2,03



местного значения с
твердым покрытием
в общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

1.3. Количество
замененных ламп

ед 7 6
6

4 6 3 3 3

1.4. Количество
освещенных
населенных пунктов

ед 5 4 4 4 4 2 2 2

1.5. Количество
посаженных деревьев

ед 0 0 3 0 4 0 4 4

1.6. Количество
спиленных и
убранных аварийных
деревьев

ед 11 5 23 12 0 0 0 0

1.7. Количество
отремонтированных
воинских
захоронений и
гражданских
кладбищ

ед 4 3 4 6 4 3 3 3

1.8. Количество
убранных
несанкционированны
х свалок

ед 3 2 1 1 1 2 2 2

1.9. Реконструкци
я объектов
водоснабжения, в т.ч.
общественные
колодцы

ед 0 1 0 0 0 0 0 0

1.10. Количество
оборудованных и

ед 2 1 0 2 2 0 0 0



реконструированных
детских площадок

1.11. Количество
оборудованных и
установленный
контейнерных
площадок

ед. 0 0 3 2 5 2 0 0

1.12. Количество
ликвидированных
очагов сорного
растения борщевика
Сосновского

га 0 0 1 4,2 5 1,352 2,5 2,5

1.13. Количество
проведенных
сельских
мероприятий

ед. 4 5 5 5 4 4 4 4

1.14. Реализация
народной программы

ед 1 1 1 1 1 1 1 1

Подпрограмма 2
«Обеспечение безопасности населения и объектов на территории поселения»

2.1. Снижение
количества пожаров ед

2 2 2 2 2 2 2 2

2.2.
Исключение

возникновения
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера.

ед
0 2 2 2 2 2 2 2

Подпрограмма 3
«Обеспечение функционирования органов местного самоуправления муниципального образования»

3.1. Количество
муниципальных

чел. 2 2 2 2 2 2 2 2



служащих на 1000
жителей

3.2. Количество
военно – учетных
работников

чел. 1 1 1 1 1 1 1 1

3.3. Количество
получателей
доплаты к пенсии

чел. 4 4 4 4 4 4 4 4

3,4. Количество
получателей
единовременной
выплаты

чел. 95 84 72 65 44 31 0 0

Подпрограмма 4
«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

4.1.
Расширение

и улучшение
качества услуг,
создание
благоприятных
условий для
творческой
деятельности;
увеличение числа
культурно -
досуговых
мероприятий;
удовлетворенность
населения
качеством
предоставляемых
услуг

ед. 1 0 0 1 1 0 0 0

Подпрограмма 5
«Развитие физической культуры и спорта на территории поселения»



5.1. Количество
мероприятий в
области
физкультуры,
школьного спорта
и массового спорта

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 2
к постановлению Администрации сельского поселения

«Куньинская волость» от 19.09.2022 г. № 52
«О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие систем инфраструктуры
и благоустройства муниципального образования

«Куньинская волость» на 2017-2024 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
п/п

Наименование подпрограммы
муниципальной программы, основного
мероприятия

Участник
муниципальной
программы,
ответственный за
реализацию основного
мероприятия

Целевые показатели
основного мероприятия

Значения целевых
показателей основного
мероприятия

1 2 3 4 5

1. Подпрограмма «Развитие систем и объектов инфраструктуры и благоустройства территории»

1.1. Основное мероприятие
«Строительство, реконструкция,
капитальный ремонт, ремонт и содержание
действующей сети автомобильных дорог
общего пользования и искусственных
сооружений на них»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Протяженность
отстроенных,
реконструированных,
капитально
отремонтированных
дорог общего
пользования местного
значения

2017 – 1,0 км
2018 – 1,1 км
2019 – 1,2 км
2020 – 1,2 км
2021 – 1,2 км

2022 - 1,2 км
2023 - 1,2 км
2024 – 1,2 км



Доля
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения с
твердым покрытием в
общей протяженности
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

2017 – 2,03 %
2018 – 2,03 %
2019 – 2,03 %
2020 – 2,03 %
2021 – 2,03 %
2022 – 2,03 %

2023 -
2,03 %

2024 –
2,03 %

1.2.
Основное мероприятие

«Обслуживание уличного освещения»
Администрация

сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
замененных ламп

2017 – 7 ед
2018 – 6 ед
2019 – 6 ед
2020 – 4 ед
2021 – 6 ед
2022 – 3 ед
2023 - 3 ед
2024 - 3 ед.

Количество
освещенных населенных
пунктов

2017 – 5 ед
2018 – 4 ед
2019 – 4 ед
2020 – 4 ед
2021 – 4 ед
2022 - 2 ед
2023 - 2 ед
2024 – 2 ед.

1.3. Основное мероприятие
«Озеленение территории поселения»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
посаженных деревьев

2017 – 0 ед
2018 – 0 ед
2019 – 3 ед
2020 – 0 ед
2021 – 4 ед
2022 - 0 ед
2023 - 4 ед
2024 - 4 ед.

1.4. Основное мероприятие
«Спиливание и уборка аварийных

Администрация
сельского поселения

Количество
спиленных и убранных

2017 – 11 ед
2018 – 5 ед



деревьев» «Куньинская волость» аварийных деревьев 2019 – 23 ед
2020 – 12 ед
2021 – 0 ед
2022 – 0 ед
2023 - 0 ед
2024 – 0 ед.

1.5. Основное мероприятие
«Содержание и ремонт братских
захоронений на территории поселен

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
отремонтированных
братских захоронений

2017 – 4 ед
2018 – 3 ед
2019 – 4 ед
2020 – 6 ед
2021 – 4 ед
2022 – 3 ед
2023 - 3 ед
2024 – 3 ед.

1.6. Основное мероприятие «Участие в
организации деятельности по сбору (в том
числе раздельному сбору) и
транспортированию твердых
коммунальных отходов»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
убранных
несанкционированных
свалок

2017 – 3 ед
2018 – 2 ед
2019 – 1 ед
2020 – 1 ед
2021 – 1 ед
2022 - 2 ед
2023 - 2 ед
2024 – 2 ед.

1.7. Основное мероприятие
«Реконструкция объектов водоснабжения,
в т.ч. общественные колодцы»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
отремонтированных
общественных колодцев

2017 – 0 ед
2018 – 1 ед
2019 – 0 ед
2020 – 0 ед
2021 – 0 ед
2022 - 0 ед
2023 - 0 ед
2024 – 0 ед.

1.8. Основное мероприятие
«Благоустройство мест для отдыха детей и
молодежи»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
оборудованных и
реконструированных
детских площадок

2017 – 2 ед
2018 – 1 ед
2019 – 0 ед
2020 – 2 ед
2021 – 2 ед
2022 - 0 ед



2023 - 0 ед
2024 – 0 ед.

1.9. Основное мероприятие
«Реализация народной программы»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Реализация
народной программы

2017 – 1 ед
2018 – 1 ед
2019 – 1 ед
2020 – 1 ед
2021 – 1 ед
2022 - 1 ед
2023 - 1 ед
2024 – 1 ед.

1.10. Основное мероприятие «Создание
условий для организации удобства и
комфорта жителей поселения»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
оборудованных и
установленный
контейнерных площадок

2017 – 0 ед
2018 – 0 ед
2019 – 3 ед
2020 – 2 ед
2021 – 5 ед
2022 - 2 ед
2023 - 0 ед
2024 - 0 ед.

1.11. Основное мероприятие
«Ликвидация очагов сорного растения
борщевика Сосновского»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

.Количество
ликвидированных очагов
сорного растения
борщевика Сосновского

2017 – 0 га
2018 – 0 га
2019 – 1 га
2020 – 4,2 га
2021 – 5 га
2022 – 1,352
га
2023 - 2,5 га
2024 – 2,5 га

2. Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения
и объектов на территории поселения»

2.1. Основное мероприятие
«Организация первичных мер по пожарной
безопасности поселения»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Снижение
количества пожаров

2017 – 2 ед
2018 – 2 ед
2019 – 2 ед
2020 – 2 ед
2021 – 2 ед



2022 - 2 ед
2023 - 2 ед
2024 – 2 ед.

Исключение
возникновения
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера

2017 – 0 ед
2018 – 2 ед
2019 – 2 ед
2020 – 2 ед
2021 – 2 ед
2022 - 2 ед
2023 - 2 ед
2024 – 2 ед.

3. Подпрограмма «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления муниципального образования»

3.1. Основное мероприятие
«Обеспечение функционирования системы
муниципального управления»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
муниципальных
служащих на 1000
жителей

2017 – 2 чел
2018 – 2 чел
2019 – 2 чел
2020 – 2 чел
2021 – 2 чел
2022 - 2 чел
2023 - 2 чел
2024 – 2 чел.

3.2. Основное мероприятие «Реализация
органами местного самоуправления
отдельных переданных государственных
полномочий»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
военно-учетных
работников

2017 – 1 чел
2018 – 1 чел
2019 – 1 чел
2020 – 1 чел
2021 – 1 чел
2022 - 1 чел
2023 - 1 чел
2024 – 1 чел.

3.3. Основное мероприятие «Социальная
поддержка граждан»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
получателей доплаты к
пенсии

2017 – 4 чел
2018 – 4 чел
2019 – 4 чел
2020 – 4 чел
2021 – 4 чел
2022 - 4 чел



2023 - 4 чел
2024 – 4 чел.

Количество
получателей
единовременной
выплаты

2017 - 95 чел.
2018 – 84 чел.
2019 – 72 чел.
2020 – 65 чел.
2021 – 44 чел.
2022 – 31 чел.
2023 – 0 чел.
2024 – 0 чел.



4. Подпрограмма «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации
культуры»

4.1. Основное мероприятие «Создание
условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
организации культуры»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
мероприятий

2017 – 1 ед
2018 – 0 ед
2019 – 0 ед
2020 – 1 ед
2021 – 1 ед
2022 - 0 ед
2023 - 0 ед
2024 – 0 ед.

5 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории поселения»
5.1. Основное мероприятие

«Проведение мероприятий в области
физкультуры и спорта на территории
поселения»

Администрация
сельского поселения
«Куньинская волость»

Количество
мероприятий

2017 – 0 ед
2018 – 0 ед
2019 – 0 ед
2020 – 0 ед
2021 – 0 ед
2022 - 0 ед
2023 - 0 ед
2024 – 0 ед.



Приложение 3
к постановлению Администрации сельского поселения
«Куньинская волость» от 19.09.2022 г. № 52
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие систем инфраструктуры
и благоустройства муниципального образования
«Куньинская волость» на 2017-2024 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципального образования «Куньинская волость»

№ Наименование программы,
подпрограммы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия, мероприятия

Ответствен
ный

исполните-
ль,

соисполнит
ели,

участники

Расходы (тыс.руб.)

2017г 2018г 2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная
программа «Комплексное
развитие систем
инфраструктуры и
благоустройства
муниципального
образования «Куньинская
волость» на 2017 – 2024
годы»

Админист
рация СП
«Куньинск
ая
волость»

6 894,
491

7788,
02403

9582,
81523

9259,
45609

11064,
67299

13108,78
892

10409,
93

10150,01 78258,18826



1. Подпрограмма «Развитие
систем и объектов
инфраструктуры и
благоустройства
территории»

Админист
рация СП
«Куньинск
ая
волость»

3733,
3005

4871,
12463

6051,
14467

5008,
90839
0

6470,6
2548

8184,522
01

6755,0 6755,0 47829,62568

1.1 Основное мероприятие:
«Строительство,
реконструкция,
капитальный ремонт,
ремонт и содержание
действующей сети
автомобильных дорог
общего пользования и
искусственных сооружений
на них »

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

2 915,
0

3681,
47863

4611,
740

3364,
54678

4704,6
0664

5792,178
11

5354,0 5354,0 35777,55016

1.1.1 Мероприятие
«Иные межбюджетные
трансферты на осуществление
расходов на содержание и
ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения, расположенных в
границах городского и
сельских поселений,
искусственных сооружений на
них, приведение их в
нормативное состояние,
повышение безопасности
дорожного движения»

Администр
ация СП
«Куньинс-
кая
волость»

2 915,
0

3681,
47863

4611,
740

3364,
54678

4704,6
0664

5792,178
11

5354,0 5354,0 35777,55016



1.2 Основное мероприятие
«Обслуживание уличного
освещения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

236,0
65

544,6
01

340,5
7015

369,0
0724

441,55
482

686,0 966,0 966,0 4549,79821

1.2.1 Мероприятие
«Оплата услуг по
предоставлению уличного
освещения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

173,0
65

432,3
71

274,5
7015

298,9
5724

370,95
482

598,0 878,0 878,0 3903,91821

1.2.2 Мероприятие
«Проведение работ по
установке, ремонту
объектов уличного
освещения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

63,0 112,2
3

66,0 70,05
0

70,6 88,0 88,0 88,0 645,88

1.3 Основное мероприятие:
«Озеленение территории
поселения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0 0 10,08
264

0,00 29,050 0,00 79,0 79,0 197,13264

1.3.1 Мероприятие
«Приобретение саженцев
для озеленения территории
поселения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 10,08
264

0,00 29,050 0,00 79,0 79,0 197,13624

1.4 Основное мероприятие:
«Спиливание и уборка
аварийных деревьев на
территории поселения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

30,51
45

50,0 70,0 120,0 0,0 0,00 0,00 0,00 270,5145

1.4.1 Очистка территории от
сухих деревьев и
кустарников

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

30,51
45

50,0 70,0 120,0 0,00 0,00 0,00 0,00 270,5145



1.5 Основное мероприятие:
«Содержание и ремонт
братских захоронений на
территории поселения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

171,3
54

184,0 599,0
40

574,3
5912

308,18 488,4550
1

67,0 67,0 2459,38813

1.5.1 Проведение ремонта
(реконструкции) и
благоустройство воинских
захоронений, памятников и
памятных знаков,
увековечивающих память
погибших при защите
Отечества на территории
поселений за счет иных
межбюджетных
трансфертов из бюджета
муниципального
образования "Куньинский
район"

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 30,0 100,0 140,0 0,00 0,00 0,00 270,0

1.5.2 Проведение ремонта
(реконструкции) и
благоустройство воинских
захоронений, памятников и
памятных знаков,
увековечивающих память
погибших при защите
Отечества на территории
поселений за счет средств
бюджета муниципального
образования

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 30,0 96,5 0,0 0,00 0,00 0,00 126,5



1.5.3 Мероприятие
«Содержание и
благоустройство братских
захоронений и гражданских
кладбищ»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

159,35
4

162,
0

502,0
40

372,7
5812

163,18 485,4550
1

67,0 67,0 1978,78713

1.5.4 Мероприятие
«Приобретение ритуальных
венков»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

7,0 6,0 6,0 0,0 5,0 3,0 0,00 0,00 27,0

1.5.5 Мероприятие
«Приобретение
строительных материалов
для захоронений»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

5,0 16,0 31,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,0

1.5.6 Мероприятие
«Субсидия на

обустройство и
восстановление воинских
захоронений, находящихся в
государственной
(муниципальной)
собственности, в рамках
реализации федеральной
целевой программы
«Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024
годы»»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 5,050
5

0,00 0,00 0,00 0,00 5,0505

1.5.7 Мероприятие
«Иные

межбюджетные трансферты
на софинансирование
субсидии на обустройство и
восстановление воинских

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,0 0,00 0,00 0,050
5

0,00 0,00 0,00 0,0 0,
0505



захоронений, находящихся в
государственной
(муниципальной)
собственности, в рамках
реализации федеральной
целевой программы
«Увековечение памяти
погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024
годы»»

1.6 Основное мероприятие:
«Участие в организации
деятельности по накоплению
(в том числе раздельному
накоплению) и
транспортированию твердых
коммунальных отходов»

Администра
ция СП
«Куньинска
я волость»

43,0 59,8
63

53,
48288

51,253
88

9,80454 213,0 43,0 43,0 516,4043

1.6.1 Мероприятие
«Проведение работ по сбору и
вывозу твердых коммунальных
отходов, уборке
несанкционированных свалок»

Администра
ция СП
«Куньинска
я волость»

43,0 59,8
63

49,565
52

51,253
88

0,00 0,00 0,00 0,00 203,6824

1.6.2 Мероприятие
«Паспортизация и
установление класса опасности
отходов для окружающей
среды»

Администра
ция СП
«Куньинска
я волость»

0,00 0,00 3,9173
6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,91736

1.6.3. Проведение работ по уборке
несанкционированных свалок

Администра
ция СП
«Куньинска
я волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 9,80454 213,0 43,0 43,0 308,80454

1.7. Основное мероприятие:
«Реконструкция объектов
водоснабжения, в т.ч.

Администра
ция СП
«Куньинска

0,00 75,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,0



общественные колодцы» я волость»
1.7.1. Мероприятие

Содержание объектов
водоснабжения
(общественные колодцы)

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 75,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,0

1.8. Основное мероприятие:
"Благоустройство мест для
отдыха детей и молодежи"

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 44,9
45

0,00 189,9
9137

340,0 80,0 0,00 0,00 654,93637

1.8.1. Мероприятие
Благоустройство мест для
отдыха детей и молодежи

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 44,9
45

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,945

1.8.2. Мероприятие
Приобретение, установка и
ремонт детских площадок

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 189,9
9137

340,0 80,0 0,00 0,00 609,99137

1.9 Основное мероприятие:
«Реализация народной
программы»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

337,36
7

231,
237

210,0 229,7
50

318,0 420,0 220,0 220,0 2186,354

1.9.1 Мероприятие
«Установка фонарей
уличного освещения со
светодиодными
светильниками»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

60,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,0

1.9.2 Мероприятие
«Приобретение и установка
детской площадки для
Назимовского детского
сада»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

30,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,0



1.9.3 Мероприятие
«Приобретение и установка
ограждения детской
площадки по периметру в
д.Ущицы»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

40,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,0

1.9.4 Мероприятие
«Приобретение материалов
на ремонт д/сада д.Ущицы»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

45,367 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,367

1.9.5 Мероприятие
«Спиливание аварийных
деревьев в д.Встеселово»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

43,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,0

1.9.6. Мероприятие
«Огораживание
гражданских захоронений
д.Боталово, д.Докукино»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

119,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,0

1.9.7. Мероприятие «Ремонт
братского захоронения в
д.Ущицы»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 194,
761

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194,761

1.9.8. Мероприятие
«Приобретение основных
средств для детского сада
д.Ущицы»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 15,0
55

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,055

1.9.9. Мероприятие
«Приобретение материалов
для монтажа водопровода на
Ущицкий ФАП»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 21,4
21

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,421



1.9.10
.

Ремонт клуба в д. Слепнёво Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 210,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 210,0

1.9.11 Приобретение основных
средств для домов культуры
д.Шейкино, д. Слепнево

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 229,7
50

0,00 0,00 0,00 0,00 229,750

1.9.12 Спиливание деревьев Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 318,0 0,00 0,00 0,00 318,0

1.9.13 Приобретение мусорных
контейнеров для сбора ТКО

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,0 220,0 440,0

1.9.14 Ремонт братского
захоронения д. Боталово

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,0 0,00 0,00 70,0

1.9.15 Обустройство площадки под
контейнера и уличного
туалета на гражданском
захоронении д. Боталово

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,
00

0,00 0,00 0,00 120,0 0,00 0,00 120,0

1.9.16 Установка спортивной
площадки д. Шейкино

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.9.17 Установка забора в детском
саду д. Ущицы

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,0 0,00 0,00 230,0

1.10. Основное мероприятие:
«Создание условий для
организации удобства и
комфорта жителей
поселения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 106,2
29

60,0 269,42
948

458,8888
9

0,00 0,00 894,54737

1.10.1 Проведение прочих
мероприятий по
благоустройству поселения

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 106,2
29

60,0 0,00 70,0 0,00 0,00 236,229

1.10.2 Мероприятия,
направленные на снижение
напряженности на рынке
труда для особых категорий
граждан

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 20,0 0,00 0,00 0,00 20,0

1.10.3 Обеспечение мероприятий
по оборудованию
контейнерных площадок для
накопления ТКО

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,000, 236,95
8

0,00 0,00 0,00 236,958

1.10.4 Софинансирование
обеспечения мероприятий
по оборудованию
контейнерных площадок для
накопления ТКО

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 12,471
48

0,00 0,00 0,00 12,47148



1.10.5 Расходы на развитие
институтов
территориального
общественного
самоуправления и
поддержку проектов
местных инициатив ТОС
«Ущицы» д. Ущицы

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,0 0,00 0,00 68,0

1.10.6 Софинансирование
расходов на развитие
институтов
территориального
общественного
самоуправления и
поддержку проектов
местных инициатив на ТОС
«Ущицы»
д. Ущицы

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,0202 0,00 0,00 2,0202

1.10.7 Расходы на развитие
институтов
территориального
общественного
самоуправления и
поддержку проектов
местных инициатив ТОС
«Радуга» д. Шейкино

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185,0 0,00 0,00 185,0



1.10.8 Софинансирование
расходов на развитие
институтов
территориального
общественного
самоуправления и
поддержку проектов
местных инициатив на ТОС
«Радуга»
д. Шейкино

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,86869 0,00 0,00 1,86869

1.11 Основное мероприятие:
«Ликвидация очагов
сорного растения борщевика
Сосновского»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 50,0 50,0 50,0 46,0 26,0 26,0 248,0

1.11.1 «Ликвидация очагов
сорного растения борщевика
Сосновского»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 25,0 40,0 40,0 36,8 26,0 26,0 193,8

1.11.2 «Софинансирование
ликвидации очагов сорного
растения борщевик
Сосновского»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 25,0 10,0 10,0 9,2 0,00 0,00 54,2

2. Подпрограмма 2
«Обеспечение
безопасности населения и
объектов на территории
поселения»

Админист
рация СП
«Куньинск
ая
волость»

151,67
7

29,0 37,0 107,6 104,2 7,7 286,0 286,0 1009,177

2.1 Основное мероприятие:
«Организация первичных
мер по пожарной
безопасности поселения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

151,67
7

29,0 37,00 107,6 104,2 7,7 286,0 286,0 1009,177



2.1.1. Мероприятие
«Благоустройство пожарных
водоемов»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

117,17
7

0,00 0,00 79,0 97,0 0,00 97,2 97,2 487,577

2.1.2. Мероприятие
«Опашка населенных
пунктов»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188,3 188,3 376,6

2.1.3 Мероприятие
«Приобретение и ремонт
пожарного инвентаря»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

34,5 29,0 37,0 0,00 0,00 0,5 0,5 0,5 102,0

2.1.4 Мероприятие
«Монтаж и обслуживание
системы пожарной
сигнализации
Админстративного здания»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 28,6 7,2 7,2 0,00 0,00 43,0

3. Подпрограмма
«Обеспечение
функционирования органов
местного самоуправления
муниципального
образования»

Админист
рация СП
«Куньинск
ая
волость»

2 709,5
135

2 88
7,89
94

3 494,
67056

3942,
9477

4239,8
4751

4916,566
91

3368,9
30

3109,010 28669,3855
8

3.1. Основное мероприятие:
«Обеспечение
функционирования системы
муниципального
управления»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

2 368,2
835

2 51
8,15
94

3 066,
00556

3488,
73330

3755,2
5359

4056,415
8

2919,7 2651,7 24824,2511
5

3.1.1 Мероприятие
«Обеспечение деятельности

Администр
ация СП

365,14
1

374,
197

408,4
3515

656,3
8635

676,76
28

686,1874
5

675,38
5

675,385 4517,87975



Главы поселения» «Куньинск
ая волость»

3.1.2
.

Мероприятие
«Обеспечение деятельности
администрации поселения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

1 764,3
27

1 87
6,57
7

2 212,
51681

2832,
34695

3078,4
9079

3370,228
35

2244,3
15

1976,315 19355,1169

3.1.3 Мероприятие
«Иные межбюджетные
трансферты на содержание
отдела бухгалтерского
учета, по обслуживанию
бюджетов поселений»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

149,29
25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,2925

3.1.4 Мероприятие
«Ежемесячная
гарантированная
компенсационная выплата
муниципальным служащим
и лицам, замещающим
выборные муниципальные
должности категории "А"»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

54,3 248,
869

439,0
536

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742,2226

3.1.5. Мероприятие «Расходы на
возмещение затрат по
созданию условий для
предоставления
муниципальных услуг по
принципу "одного окна" на
территории сельских
поселений»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

35,223 18,5
164

6,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 59,7394



3.2 Основное мероприятие:
«Реализация органами
местного самоуправления
отдельных переданных
государственных
полномочий»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

143,27 185,
78

208,7
05

227,4
7424

248,56
5

268,94 257,13 265,21 1805,07424

3.2.1. Мероприятие
«Субвенция на
осуществление полномочий
по первичному воинскому
учету на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

143,27 185,
78

208,7
05

227,4
7424

248,56
5

268,94 257,13 265,21 1805,07424

3.3. Основное мероприятие:
«Социальная поддержка
граждан»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

197,96 183,
96

174,9
60

226,7
4016

236,02
892

256,2111
1

192,1 192,1 1660,06019

3.3.1. Мероприятие
«Доплата к пенсиям
муниципальным служащим»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

102,96 102,
96

102,9
60

175,7
4016

192,02
892

192,1 192,1 192,1 1252,94908

3.3.2. Мероприятие
«Единовременные выплаты
отдельным категориям
граждан»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

95,0 81,0 72,0 51,00 44,0 64,11111 0,00 0,00 407,11111

3.4. Основное мероприятие:
«Осуществление работ по
разработке генеральных
планов, правил
землепользования и
застройки поселений»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 45,0 0,00 0,00 335,0 0,00 0,00 380,0



3.4.1
.

Мероприятие
«Составление правил
землепользования и
застройки поселений»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 45,0 0,00 0,00 85,0 0,00 0,00 130,0

3.4.2. Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление работ по
разработке проекта
генерального плана правил
землепользования и
застройки поселений

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,0 0,00 0,00 250,0

4. Подпрограмма «Создание
условий для организации
досуга и обеспечения
жителей поселения
услугами организации
культуры»

Админист
рация СП
«Куньинск
ая
волость»

300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0

4.1 Основное мероприятие:
«Создание условий для
организации досуга и
обеспечения жителей
поселения услугами
организации культуры»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0

4.1.1. Мероприятие
«Иные межбюджетные
трансферты на создание
условий для организации
досуга и обеспечения
жителей поселения
услугами организации
культуры»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0



5. Подпрограмма «Развитие
физической культуры и
спорта на территории
поселения»

Админист
рация СП
«Куньинск
ая
волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Основное мероприятие:
«Проведение мероприятий в
области физкультуры и
спорта на территории
поселения»

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.2. Иные межбюджетные
трансферты на
осуществление расходов для
обеспечения условий
развития на территории
поселения физкультуры,
школьного спорта и
массового спорта

Администр
ация СП
«Куньинск
ая волость»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 4
к постановлению Администрации сельского поселения
«Куньинская волость» от 19.09.2022 г. № 52
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие систем инфраструктуры
и благоустройства муниципального образования
«Куньинская волость» на 2017-2024 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех
источников финансирования

№
п/п

Наименование
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,

участники

Источник
финансирования

Расходы
(тыс. руб.)

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Всего:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципаль-
ная
программа
«Комплексное
развитие
систем
инфраструкту
ры и
благоустрой-
ства
муниципаль-
ного
образования
«Куньинская
волость» на
2017 – 2024
годы»

ВСЕГО,в т.ч: Всего 6894,491 7 788,02403 9582,81523 9259,45609 11064,67299 13108,78892 10409,930 10150,010 78258,18826
ФБ 143,27 185,78 208,705 232,52474 248,565 268,94 257,13 265,21 1810,12474
ОБ 35,223 18,5164 61,0 329,991 436,958 452.8 26,0 26,0 1386.4884
МБ 6 715,998 7 583,72763 9313,11023 8696,94035 10379,14999 12387,04892 10126,8 9858,80 75061,57512
Иные
источники

Администрац
ия сельского
поселения

«Куньинская
волость»

Всего 6894,491 7 788,02403 9582,81523 9259,45609 11064,67299 13108,78892 10409,930 10150,010 78258,18826
ФБ 143,27 185,78 208,705 232,52474 248,565 268,94 257,13 265,21 1810,12474
ОБ 35,223 18,5164 61,0 329,991 436,958 452.8 26,0 26,0 1386.4884
МБ 6 715,998 7 583,72763 9313,11023 8696,94035 10379,14999 12387,04892 10126,8 9858,80 75061,57512
Иные
источники



1. Подпрограм
ма «Развитие
систем и
объектов
инфраструк-
туры и
благоустрой-
ства
территории»

ВСЕГО, в
т.ч:

Всего 3 733,3
005

4871,1246
3

6051,144
67

5008,908
390

6470,6254
8

8184,5
2201

6755,0 6755,0 47829,625
68

ФБ 0,00 0,00 0,00 5,0505 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0505
ОБ 0,00 0,00 55,0 329,991 436958 421,8 26,0 26,0 1295.749
МБ 3 733,3

005
4871,1246

3
5996,144

67
4673,866

89
6033,6674

8
7762,7
2201

6729,0 6729,0 46528,826
18

Иные
источники

Администра
ция

сельского
поселения

«Куньинская
волость»

Всего 3 733,3
005

4871,1246
3

6051,144
67

5008,908
390

6470,6254
8

8184,5
2201

6755,0 6755,0 47829,625
68

ФБ 0,00 0,00 0,00 5,0505 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0505
ОБ 0,00 0,00 55,0 329,991 436958 421,8 26,0 26,0 1295.749
МБ 3 733,3

005
4871,1246

3
5996,144

67
4673,866

89
6033,6674

8
7762,7
2201

6729,0 6729,0 46528,826
18

Иные
источники

1.1. Основное
мероприятие
«Строитель-
ство,
реконструк-
ция,
капитальный
ремонт,
ремонт и
содержание
действующей
сети
автомобиль-
ных дорог
общего
пользования и
искусствен-
ных

Администра-
ция сельского
поселения

«Куньинская
волость»

Всего 2 915,0 3681,4786
3

4611,740 3364,546
78

4704,6066
4

5792,1
7811

5354,0 5354,0 35777,550
16

ФБ
ОБ
МБ 2 915,0 3681,4786

3
4611,740 3364,546

78
4704,6066

4
5792,1
7811

5354,0 5354,0 35777,550
16

Иные
источники



сооружений
на них »

1.1.1
.

Мероприятие
«Иные
межбюджетн
ые
трансферты
на
осуществлени
е расходов на
содержание и
ремонт
автомобильн
ых дорог
общего
пользования
местного
значения,
расположенн
ых в границах
городского и
сельских
поселений,
искусственны
х сооружений
на них,
приведение
их в
нормативное
состояние,
повышение
безопасности
дорожного
движения»

Администра-
ция сельского
поселения
«Куньинская
волость»

Всего 2 915,0 3681,4786
3

4611,740 3364,546
78

4704,6066
4

5792,1
7811

5354,0 5354,0 35777,550
16

ФБ
ОБ
МБ 2 915,0 3681,4786

3
4611,740 3364,546

78
4704,6066

4
5792,1
7811

5354,0 5354,0 35777,550
16

Иные
источники



1.2. Основное
мероприятие
«Обслужива-
ние уличного
освещения»

Администра-
ция сельского
поселения
«Куньинская
волость»

Всего 236,06
5

544,601 340,5701
5

369,0072
4

441,55482 686,0 966,0 966,0 4549,7982
1

ФБ
ОБ
МБ 236,06

5
544,601 340,5701

5
369,0072

4
441,55482 686,0 966,0 966,0 4549,7982

1
Иные
источники

1.2.1

Мероприятие
«Оплата услуг
по
предоставле-
нию уличного
освещения»

Администра-
ция сельского
поселения
«Куньинская
волость»

Всего 173,06
5

432,371 274,5701
5

298,9572
4

370,95482 598,0 878,0 878,0 3903,9182
4

ФБ
ОБ
МБ 173,06

5
432,371 274,5701

5
298,9572

4
370,95482 598,0 878,0 878,0 3903,9182

4
Иные
источники

1.2.2
.

Мероприятие
«Проведение
работ по
установке,
ремонту
объектов
уличного
освещения»

Администра-
ция сельского
поселения
«Куньинская
волость»

Всего 63,0 112,23 66,0 70,050 70,6 88,0 88,0 88,0 645,88
ФБ
ОБ
МБ 63,0 112,23 66,0 70,050 70,6 88,0 88,0 88,0 645,88
Иные
источники

1.3. Основное
мероприятие
«Озеленение
территории
поселения»

Администра-
ция сельского
поселения
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 10,08264 0,00 29,050 0,00 79,0 79,0 197,13264
ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 10,08264 0,00 29,050 0,00 79,0 79,0 197,13264
Иные
источники

1.3.1
.

Мероприятие
«Приобрете-
ние саженцев
для
озеленения
территории

Администра-
ция сельского
поселения
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 10,08264 0,00 29,050 0,00 79,0 79,0 197,13264
ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 10,08264 0,00 29,050 0,00 79,0 79,0 197,13264
Иные
источники



поселения»
1.4. Основное

мероприятие
«Спиливание
и уборка
аварийных
деревьев на
территории
поселения»

Администра-
ция сельского
поселения
«Куньинская
волость»

Всего 30,514
5

50,0 70,0 120,0 0,00 0,00 0,00 0,00 270,5145

ФБ
ОБ
МБ 30,514

5
50,0 70,0 120,0 0,00 0,00 0,00 0,00 270,5145

Иные
источники

1.4.1
.

Очистка
территории от
сухих
деревьев и
кустарников

Администра
ция
сельского
поселения
«Куньинская
волость»

Всего 30,514
5

50,0 70,0 120,0 0,00 0,00 0,00 0,00 270,5145

ФБ
ОБ
МБ 30,514

5
50,0 70,0 120,0 0,00 0,00 0,00 0,00 270,5145

Иные
источники

1.5. Основное
мероприятие
«Содержание
и ремонт
братских
захоронений
на территории
поселения»

Администра
ция
сельского
поселения
«Куньинская
волость»

Всего 171,35
4

184,0 599,040 574,3591
2

308,18 488,45
501

67,0 67,0 2459,3881
3

ФБ 0,00 0,00 0,00 5,0505 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0505
ОБ 0,00 0,00 30,0 100,0 140,0 0,00 0,00 0,00 270,0
МБ 171,35

4
184,0 569,040 469,3086

2
168,18 488,45

501
67,0 67,0 2184,3376

3
Иные
источники



1.5.1 Проведение
ремонта
(реконструк-
ции) и
благоустрой-
ство воинских
захоронений,
памятников и
памятных
знаков,
увековечива-
ющих память
погибших при
защите
Отечества на
территории
поселений за
счет иных
межбюджет-
ных
трансфертов
из бюджета
муниципаль-
ного
образования
"Куньинский
район"

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 30,0 100,0 140,0 0,00 0,00 0,00 270,0

ФБ
ОБ 0,00 0,00 30,0 100,0 140,0 0,00 0,00 0,00 270,0

МБ
Иные
источники



1.5.2 Проведение
ремонта
(реконструк-
ции) и
благоустрой-
ство воинских
захоронений,
памятников и
памятных
знаков,
увековечива-
ющих память
погибших при
защите
Отечества на
территории
поселений за
счет средств
бюджета
муниципаль-
ного
образования

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 30,0 96,5 00,0 0,00 0,00 0,00 126,5

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 30,0 96,5 0,0 0,00 0,00 0,00 126,5

Иные
источники

1.5.3 Мероприятие
«Содержание
и
благоустройст
во братских

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 159,35
4

162,0 502,040 372,7581
2

163,18 485,45
501

67,0 67,0 1978,7871
3

ФБ
ОБ
МБ 159,35

4
162,0 502,040 372,7581

2
163,18 485,45

501
67,0 67,0 1978,7871

3



захоронений
и
гражданских
кладбищ»

Иные
источники

1.5.4 Мероприятие
«Приобрете-
ние
ритуальных
венков»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 7,0 6,0 6,0 0,0 5,0 3,0 0,00 0,00 27,0

ФБ
ОБ
МБ 7,0 6,0 6,0 0,0 5,0 3,0 0,00 0,00 27,0

Иные
источники

1.5.5 Мероприятие
«Приобрете-
ние
строительных
материалов
для
захоронений»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 5,0 16,0 31,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 52,0

ФБ
ОБ
МБ 5,0 16,0 31,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 52,0

Иные
источники

1.5.6 Мероприятие
«Субсидия на
обустройство
и

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 5,0505 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0505

ФБ 0,00 0,00 0,00 5,0505 0,00 0,00 0,00 0,00 5,0505

ОБ
МБ



восстановле-
ние воинских
захоронений,
находящихся
в
государствен-
ной
(муниципаль-
ной)
собствен-
ности, в
рамках
реализации
федеральной
целевой
программы
«Увековече-
ние памяти
погибших при
защите
Отечества на
2019 - 2024
годы»»

Иные
источники

1.5.7 Мероприятие
«Иные
межбюджет-
ные

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,0505 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0505

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,0505 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0505



трансферты
на
софинансиро-
вание
субсидии на
обустройство
и
восстановле-
ние воинских
захоронений,
находящихся
в
государствен-
ной
(муниципаль-
ной)
собственнос-
ти, в рамках
реализации
федеральной
целевой
программы
«Увековече-
ние памяти
погибших при
защите
Отечества на
2019 - 2024
годы»»

Иные
источники



1.6 Основное
мероприятие
«Участие в
организации
деятельности
по
накоплению
(в том числе
раздельному
накоплению)
и
транспортиро
ванию
твердых
коммуналь-
ных отходов»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 43,0 59,863 53,48288 51,25388 9,80454 213,0 43,0 43,0 516,4043

ФБ
ОБ
МБ 43,0 59,863 53,48288 51,25388 9,80454 213,0 43,0 43,0 516,4043

Иные
источники

1.6.1 Мероприятие
«Проведение
работ по
сбору и
вывозу
твердых
коммуналь-
ных отходов,
уборке
несанкциони-
рованных
свалок»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 43,0 59,863 49,56552 51,25388 0,00 0,00 0,00 0,00 203,6824

ФБ
ОБ
МБ 43,0 59,863 49,56552 51,25388 0,00 0,00 0,00 0,00 203,6824

Иные
источники



1.6.2 Мероприятие
«Паспортиза-
ция и
установление
класса
опасности
отходов для
окружающей
среды»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 3,91736 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 3,91736

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 3,91736 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 3,91736

Иные
источники

1.6.3 Проведение
работ по
уборке
несанкциони-
рованных
свалок

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 9,80454 213,0 43,0 43,0 308,80454

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 9,80454 213,0 43,0 43,0 308,80454

Иные
источники

1.7. Основное
мероприятие
«Реконструк-
ция объектов
водоснабже-
ния, в т.ч.
обществен-
ные колодцы»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 75,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,0

ФБ
ОБ
МБ 0,00 75,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,0

Иные
источники

1.7.1. Мероприятие
Содержание
объектов
водоснабже-
ния
(обществен-
ные колодцы)

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 75,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,0

ФБ
ОБ
МБ 0,00 75,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,0

Иные
источники



1.8. Основное
мероприятие
«Благоустрой
ство мест для
отдыха детей
и молодежи»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 44,945 0,00 189,9913
7

340,0 80,0 0,00 0,00 654,93637

ФБ
ОБ 0,00 0,00 0,00 189,991 0,00 0,00 0,00 189,991

МБ 0,00 44,945 0,00 0,00037 340,0 80,0 0,00 464,94537

Иные
источники

1.8.1. Благоустрой-
ство мест
отдыха для
детей и
молодежи

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 44,945 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,945

ФБ
ОБ
МБ 0,00 44,945 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,945

Иные
источники

1.8.2. Приобретение
установка и
ремонт
детских
площадок

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 189,9913
7

340,0 80,0 0,00 0,00 609,99137

ФБ
ОБ 0,00 0,00 0,00 189,991 0,00 0,00 0,00 0,00 189,991

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00037 340,0 80,0 0,00 0,00 420,00037

Иные
источники

1.9 Основное
мероприятие
«Реализация
народной
программы»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 337,36
7

231,237 210,0 229,750 318,0 420,0 220,0 220,0 2186,354

ФБ
ОБ
МБ 337,36

7
231,237 210,0 229,750 318,0 420,0 220,0 220,0 2186,354

Иные
источники



1.9.1 Мероприятие
«Установка
уличного
освещения со
светодиод-
ными
светильника-
ми»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 60,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,0

ФБ
ОБ
МБ 60,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,0

Иные источники

1.9.2 Мероприятие
«Приобрете-
ние и
установка
детской
площадки для
Назимовского
детского
сада»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 30,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,0

ФБ
ОБ
МБ 30,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0,00 30,0

Иные источники

1.9.3 Мероприятие
«Приобрете-
ние и
установка
ограждения
детской
площадки по
периметру в
д.Ущицы»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 40,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,0

ФБ
ОБ
МБ 40,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,0

Иные источники

1.9.4 Мероприятие
«Приобрете-
ние

Администра
ция СП
«Куньинская

Всего 45,36
7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,367

ФБ
ОБ



материалов на
ремонт д/сада
д. Ущицы»

волость» МБ 45,36
7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,367

Иные источники
1.9.5 Мероприятие

«Спиливание
аварийных
деревьев в
д.Встеселово»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 43,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,0

ФБ
ОБ
МБ 43,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,0

Иные источники
1.9.6 Мероприятие

«Огоражива-
ние
гражданских
захоронений
д.Боталово,
д.Докукино»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 119,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,0

ФБ
ОБ
МБ 119,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,0

Иные источники

1.9.7 Мероприятие
«Ремонт
братского
захоронения в
д.Ущицы»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 194,761 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194,761

ФБ

ОБ

МБ 0,00 194,761 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194,761

Иные источники



1.9.8
.

Мероприятие
Приобретение
основных
средств для
детского сада
д.Ущицы

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 15,055 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,055

ФБ
ОБ
МБ 0,00 15,055 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,055

Иные источники

1.9.9
.

Мероприятие
Приобретение
материалов
для монтажа
водопровода
на Ущицкий
ФАП

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 21,421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,421

ФБ
ОБ
МБ 0,00 21,421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,421

Иные источники

1.9.1
0.

Мероприятие
Ремонт клуба
в д. Слепнево

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 210,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,0

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 210,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,0

Иные источники
1.9.1
1

Мероприятие
Приобретение
основных
средств для
домов
культуры д.
Шейкино,
д. Слепнево

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 229,750 0,00 0,00 0,00 0,00 229,750

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,

00
229,750 0,00 0,00 0,00 0,00 229,750

Иные источники



1.9.1
2

Спиливание
деревьев

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 318,0 0,00 0,00 0,00 318,0

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 318,0 0,00 0,00 0,00 318,0

Иные источники
1.9.1
3

Приобретение
мусорных
контейнеров
для сбора
ТКО

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,0 220,0 440,0

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,0 220,0 440,0

Иные источники
1.9.1
4

Ремонт
братского
захоронения
д. Боталово

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,0 0,00 0,00 70,0

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,0 0,00 0,00 70,0

Иные источники
1.9.1
5

Обустройство
площадки под
контейнера и
уличного
туалета на
гражданском
захоронении
д. Боталово

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего
ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,0 0,00 0,00 120,0

Иные источники

1.9.1
6

Установка
спортивной
площадки д.
Шейкино

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,0

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,0

Иные источники



1.9.1
7

Установка
забора в
детском саду
д. Ущицы

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,0 0,00 0,00 230,0

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230,0 0,00 0,00 230,0

Иные источники
1.10 Основное

мероприятие
«Создание
условий для
организации
удобства и
комфорта
жителей
поселения»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

всего 0,00 0,00 106,229 60,0 269,42948 458,88
889

0,00 0,00 894,54737

ФБ
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 256,958 385,0 0,00 0,00 641,958

МБ 0,00 0,00 106,229 60,0 12,47148 73,888
89

0,00 0,00 252,58937

Иные источники

1.10.
1

Проведение
прочих
мероприятий
по
благоустрой-
ству
поселения

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 106,229 60,0 0,00 70,0 0,00 0,00 236,229

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 76,229 60,0 0,00 70,0 0,00 0,00 236,229

Иные источники

1.10.
2

Мероприятия,
направленные
на снижение
напряженнос-
ти на рынке
труда для
особых
категорий
граждан

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 20,0 0,00 0,00 0,00 20,0

ФБ
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 20,0 0,00 0,00 0,00 204,0

МБ
Иные источники



1.10.
3

Обеспечение
мероприятий
по оборудова-
нию
контейнерных
площадок для
накопления
ТКО

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 236,958 0,00 0,00 0,00 236,958

ФБ
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 236,958 0,00 0,00 0,00 236,958

МБ
Иные источники

1.10.
4

Софинанси-
рование
обеспечения
мероприятий
по оборудова-
нию
контейнерных
площадок для
накопления
ТКО

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 12,47148 0,00 0,00 0,00 12,47148

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 12,47148 0,00 0,00 0,00 12,47148

Иные источники

1.10.
5

Расходы на
развитие
институтов
территориаль
ного

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,0 0,00 0,00 200,0

ФБ
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,0 0,00 0,00 200,0

МБ
Иные источники



общественног
о
самоуправлен
ия и
поддержку
проектов
местных
инициатив
ТОС
«Ущицы» д.
Ущицы

Всего

1.10.
6

Софинансиро
вание
расходов на
развитие
институтов
территориаль
ного
общественног
о
самоуправлен
ия и
поддержку
проектов
местных
инициатив на
ТОС
«Ущицы» д.
Ущицы

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,0202
0

0,00 0,00 2,02020

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,0202

0
0,00 0,00 2,02020

Иные источники

1.10.
7

Расходы на
развитие

Администра
ция СП

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185,0 0,00 0,00 185,0

ФБ



институтов
территориаль
ного
общественног
о
самоуправлен
ия и
поддержку
проектов
местных
инициатив
ТОС «Радуга»
д. Шейкино

«Куньинская
волость»

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185,0 0,00 0,00 185,0

МБ
Иные источники

1.0.8 Софинансиро
вание
расходов на
развитие
институтов

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,8686
9

0,00 0,00 1,86869

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,8686

9
0,00 0,00 1,86869



территориаль
ного
общественног
о
самоуправлен
ия и
поддержку
проектов
местных
инициатив
наТОС
«Радуга» д.
Шейкино

Иные источники

1.11. Основное
мероприятие
«Ликвидация
очагов
сорного
растения
борщевика
Сосновского»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 50,0 50,0 50,0 46,0 26,0 26,0 248,0

ФБ
ОБ 0,00 0,00 25,0 40,0 40,0 36,8 26,0 26,0 193,8

МБ 0,00 0,00 25,0 10,0 10,0 9,2 0,00 0,00 54,2

Иные источники

1.11.
1

Ликвидация
очагов
сорного
растения
борщевика
Сосновского

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 25,0 40,0 40,0 36,8 26,0 26,0 193,8

ФБ
ОБ 0,00 0,00 25,0 40,0 40,0 36,8 26,0 26,0 193,8

МБ
Иные источники

1.11.
2

«Софинанси-
рование
ликвидации

Администра
ция СП
«Куньинская

Всего 0,00 0,00 25,0 10,0 10,0 9,2 0,00 0,00 54,2

ФБ
ОБ



очагов
сорного
растения
борщевик
Сосновского»

волость» МБ 0,00 0,00 25,0 10,0 10,0 9,2 0,00 0,00 54,2

Иные источники

2. Подпрограм-
ма 2
«Обеспече-
ние
безопасности
населения и
объектов на
территории
поселения»

Всего, в том
числе:

Всего 151,6
77

29,0 37,0 107,6 104,2 7,7 286,0 286,0 1009,177

ФБ
ОБ
МБ 151,6

77
29,0 37,0 107,6 104,2 7,7 286,0 286,0 1009,177

Иные
источники

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 151,6
77

29,0 37,0 107,6 104,2 7,7 286,0 286,0 1009,177

ФБ
ОБ
МБ 151,6

77
29,0 37,0 107,6 104,2 7,7 286,0 286,0 1009,177

Иные источники

2.1. Основное
мероприятие
«Организация
первичных
мер по

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 151,6
77

29,0 37,0 107,6 104,2 7,7 286,0 286,0 1009,177

ФБ
ОБ
МБ 151,6

77
29,0 37,0 107,6 104,2 7,7 286,0 286 1044,677



пожарной
безопасности
поселения»

Иные источники

2.1.1. Мероприятие
«Благоустрой
ство
пожарных
водоемов»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 117,1
77

0,00 0,00 79,0 97,0 0,00 97,2 97,2 487,577

ФБ
ОБ
МБ 117,1

77
0,00 0,00 79,0 97,0 0,00 97,2 97,2 487,577

Иные источники
2.1.2. Мероприятие

«Опашка
населенных
пунктов»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188,3 188,3 376,6

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188,3 188,3 376,6

Иные источники
2.1.3. Мероприятие

«Приобрете-
ние и ремонт
пожарного
инвентаря»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 34,5 29,0 37,0 0,00 0,00 0,5 0,5 0,5 102,0

ФБ
ОБ
МБ 34,5 29,0 37,0 0,00 0,00 0,5 0,5 0,5 102,0

Иные источники

2.1.4.
Мероприятие
«Монтаж и
обслуживание
системы

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 28,6 7,2 7,2 0,00 0,00 43,0

ФБ
ОБ
МБ 0,00 0,00 0,00 28,6 7,2 7,2 0,00 0,00 43,0



пожарной
сигнализации
Администра-
тивного
здания»

Иные источники

3. Подпрограм-
ма 3
«Обеспече-
ние
функциони-
рования
органов
местного
самоуправле
ния МО»

Всего, в том
числе:

Всего 2 709
,5135

2887,8994 3494,670
56

3942,947
7

4239,8475
1

4916,5
6691

3368,9
30

3109,010 28669,385
58

ФБ 143,2
7

185,78 208,705 227,4742
4

248,565 268,94 257,13 265,21 1805,0742
4

ОБ 35,22
3

18,5164 6,0 0,0 0,00 31,0 0,00 0,00 90,7394

МБ 2
531,0
205

2683,603 3279,965
56

3715,473
46

3991,2825
1

4616,6
2691

3111,8 2843,8 26773,571
94

Иные
источники

Админис-
трация СП
«Куньин-
ская
волость»

Всего 2 709
,5135

2887,8994 3494,670
56

3942,947
7

4239,8475
1

4916,5
6691

3368,9
30

3109,0 28669,385
58

ФБ 143,2
7

185,78 208,705 227,4742
4

248,565 268,94 257,13 265,21 1805,0742
4

ОБ 35,22
3

18,5164 6,0 0,0 0,00 31,0 0,00 0,00 90,7394

МБ 2
531,0
205

2683,603 3279,965
56

3715,473
46

3991,2825
1

4616,6
2691

3111,8 2843,8 26773,571
94

Иные
источники

3.1. Основное
мероприятие
«Обеспечение
функциони-

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 2368,
2835

2518,1594 3066,005
56

3488,733
30

3755,2535
9

4056,4
158

2919,7 2651,7 24824,251
15

ФБ
ОБ 35,22

3
18,5164 6,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 59,7394



рования
системы
муниципаль-
ного
управления»

МБ 2 333
,0605

2499,643 3060,005
56

3488,733
30

3755,2535
9

4056,4
158

2919,7 2651,7 24764,511
75

Иные источники

3.1.1. Мероприятие
«Обеспечение
деятельности
Главы
поселения»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 365,1
41

374,197 408,4351
5

656,3863
5

676,7628 686,18
745

675,38
5

675,385 4517,8797
5

ФБ
ОБ
МБ 365,1

41
374,197 408,4351

5
656,3863

5
676,7628 686,18

745
675,38

5
675,385 4517,8797

5
Иные источники

3.1.2. Мероприятие
«Обеспечение
деятельности
администра-
ции
поселения»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 1 764
,327

1876,577 2212,516
81

2832,346
95

3078,4907
9

3370,2
2835

2244,3
15

1976,315 19355,116
9

ФБ
ОБ
МБ 1 764

,327
1876,577 2212,516

81
2832,346

95
3078,4907

9
3370,2
2835

2244,3
15

1976,315 19355,116
9

Иные источники
3.1.3. Мероприятие

«Иные
межбюджет-
ные
трансферты
на

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 149,2
925

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,2925

ФБ

ОБ

МБ 149,2
925

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,2925



содержание
отдела
бухгалтер-
ского учета,
по
обслужива-
нию
бюджетов
поселений»

Иные источники

3.1.4. Мероприятие
«Ежемесячная
гарантирован
ная
компенсацион
ная выплата
муниципаль-
ным
служащим и
лицам,
замещающим
выборные
муниципаль-
ные
должности
категории
"А"»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 54,3 248,869 439,0536 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742,2226

ФБ

ОБ

МБ 54,3 248,869 439,0536 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 742,2226

Иные источники



3.1.5. Мероприятия
«Расходы на
возмещение
затрат по
созданию
условий для
предоставлен
ия
муниципальн
ых услуг по
принципу
"одного окна"
на территории
сельских
поселений»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 35,22
3

18,5164 6,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 59,7394

ФБ

ОБ 35,22
3

18,5164 6,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 59,7394

МБ

Иные источники
3.2. Основное

мероприятие
:
«Реализация
органами
местного
самоуправлен
ия отдельных
переданных
государственн

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 143,2
7

185,78 208,705 227,4742
4

248,565 268,94 257,13 265,21 1805,0742
4

ФБ 143,2
7

185,78 208,705 227,4742
4

248,565 268,94 257,13 265,21 1805,0742
4

ОБ

МБ

Иные источники



ых
полномочий»

3.2.1. Мероприятие
«Субвенция
на
осуществлени
е полномочий
по
первичному
воинскому
учету на
территориях,
где
отсутствуют
военные
комиссариаты
»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 143,2
7

185,78 208,705 227,4742
4

248,565 268,94 257,13 265,21 1805,0742
4

ФБ 143,2
7

185,78 208,705 227,4742
4

248,565 268,94 257,13 265,21 1805,0742
4

ОБ
МБ
Иные источники

3.3. Основное
мероприятие
«Социальная
поддержка
граждан»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 197,9
6

183,96 174,96 226,7401
6

236,0289
2

256,2111
1

192,1 192,1 1660,0601
9

ФБ

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,0 0,00 0,00 31,0

МБ 197,9
6

183,96 177,96 226,7401
6

236,0289
2

225,2111
1

192,1 192,1 1629,0601
9

Иные источники

3.3.1 Мероприятие
«Доплата к
пенсиям

Администра
ция СП
«Куньинская

Всего 102,9
6

102,96 102,96 175,7401
6

192,0289
2

192,1 192,1 192,1 1252,9490
8

ФБ



муниципальн
ым
служащим»

волость» ОБ

МБ 102,9
6

102,96 102,96 175,7401
6

192,0289
2

192,1 192,1 192,1 1252,9490
8

Иные источники

3.3.2 Мероприятие
«Единовре-
менные
выплаты
отдельным
категориям
граждан»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 95,0 81,0 72,0 51,0 44,0 64,11111 0,00 0,00 407,11111

ФБ

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,0 0,00 0,00 31,0

МБ 95,0 81,0 72,0 51,0 44,0 33,11111 0,00 0,00 376,11111

Иные источники



3.4. Основное
мероприя-
тие:
«Осуществле
ние работ по
разработке
генеральных
планов,
правил
землеполь-
зования и
застройки
поселений»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 45,0 0,00 0,00 335,0 0,00 0,00 380,0

ФБ

ОБ

МБ 0,00 0,00 45,0 0,00 0,00 335,0 0,00 0,00 380,0

Иные источники

3.4.1 Мероприятие
«Составление
правил
землепользов
ания и
застройки
поселений»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 45,0 0,00 0,00 85,0 0,00 0,00 130,0

ФБ

ОБ

МБ 0,00 0,00 45,0 0,00 0,00 85,0 0,00 0,00 130,0

Иные источики

3.4.2. Мероприятие
«Иные
межбюджет-
ные
трансферты
на

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,0 0,00 0,00 250,0

ФБ

ОБ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,0 0,00 0,00 250,0



осуществле-
ние работ по
разработке
проекта
генерального
плана, правил
землепользо-
вания и
застройки
поселения

Иные источики

4. Подпрограм
ма 4
«Создание
условий для
организации
досуга и
обеспечения
жителей
поселения
услугами
организации
культуры»

Всего, в том
числе:

Всего 300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0

ФБ

ОБ

МБ 300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0

Иные источики



Админис-
трация СП
«Куньин-
ская
волость»

Всего 300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0

ФБ

ОБ

МБ 300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0

Иные
источники

4.1 Основное
мероприятие
«Создание
условий для
организации
досуга и
обеспечения
жителей
поселения
услугами
организации
культуры»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0

ФБ

ОБ

МБ 300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0

Иные источники



4.1.1. Мероприятие
«Иные
межбюджет-
ные
трансферты
на создание
условий для
организации
досуга и
обеспечения
жителей
поселения
услугами
организации
культуры»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0

ФБ

ОБ

МБ 300,0 0,00 0,00 200,0 250,0 0,00 0,00 0,00 750,0

Иные источники

5. Подпро-
грамма 5
«Развитие
физической
культуры и
спорта на
территории
поселения»

Администра
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ

ОБ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Иные
источники

5.1. Основное
мероприятие
«Проведение
мероприятий
в области
физкультуры
и спорта на
территории
поселения»

Администра-
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ

ОБ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники

5.1.2. Мероприятие
«Иные
межбюджет-
ные
трансферты
на
осуществле-
ние расходов
для
обеспечения
условий
развития на
территории
поселения
физкуль-
туры,
школьного
спорта и
массового
спорта»

Администра-
ция СП
«Куньинская
волость»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ

ОБ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
« 19 » сентября 2022 г.

к постановлению Администрации сельского поселения «Куньинская волость» от 19.09.2022 г. № 52 «О
внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем инфраструктуры и

благоустройства муниципального образования «Куньинская волость» на 2017 – 2024 годы»

Муниципальную программу «Комплексное развитие систем инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования «Куньинская волость» на 2017 - 2024 годы» на 2022 год увеличить на 705 039 рублей и утвердить в сумме
13 108 788,92 рублей.

Подпрограмма муниципальной программы «Развитие систем и объектов инфраструктуры и
благоустройства территории» на 2022 год увеличить на 529 000 рублей и утвердить в сумме 8 184 522,01 рублей.

Основное мероприятие «Содержание и ремонт братских захоронений на территории поселения» на 2022 год
увеличить на 159 000 рублей и утвердить в сумме 488 455,01 рублей. Планируется увеличение лимитов, так как
предусмотрены работы на обустройство площадки под контейнера и уличного туалета на гражданском захоронении д.
Клин, оплата сметной документации на ремонт братских захоронений.

Основное мероприятие «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному
накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов» на 2022 год увеличить на 90 000,00 рублей и
утвердить в сумме 213 000,00 рублей. Планируется увеличение лимитов, так как предусмотрены работы на обустройство
площадки под контейнера для сбора ТКО в д. Сопки.

Основное мероприятие «Благоустройство мест отдыха для детей и молодежи» на 2022 год увеличить на 80 000
рублей и утвердить в сумме 80 000 рублей. Планируется увеличение лимитов, так как предусмотрены работы по
ремонту детских площадок д. Ущицы, д. Корнилово и приобретение материалов для ремонта детских площадок д.
Ущицы, д. Корнилово.

Основное мероприятие «Реализация народной программы» на 2022 год увеличить на 200 000 рублей и утвердить в
сумме 420 000,00 рублей. Планируется увеличение лимитов, так как предусмотрены работы по установке забора в
детском саду д. Ущицы.

Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и объектов на территории
поселения» 2022 год оставить без изменения в сумме 7 700,00 рублей.

consultantplus://offline/ref=6A6E487AD0D2F9C472972FF407C83205106B8DBFE6856BA1880F6C9B4B395F2FBEF1E546B61ED0270B47DCD6h8p2H
consultantplus://offline/ref=6A6E487AD0D2F9C472972FF407C83205106B8DBFE6856BA1880F6C9B4B395F2FBEF1E546B61ED0270B47DCD6h8p2H
consultantplus://offline/ref=6A6E487AD0D2F9C472972FF407C83205106B8DBFE6856BA1880F6C9B4B395F2FBEF1E546B61ED0270B47DCD6h8p2H


Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования органов местного
самоуправления муниципального образования» на 2022 год увеличить на 176 039 рублей и утвердить в сумме 4 916
566,91 рублей.

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования системы муниципального управления» на 2022 год
увеличить на 156 949 рублей и утвердить в сумме 4 056 415,80 рублей. Планируется увеличение лимитов на заработную
плату аппарату, на обязательное страхование автогражданской ответственности, покупку дров, покупку канцелярских и
хозяйственных товаров.

Подпрограмму муниципальной программы «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организации культуры» на 2022 год оставить без изменений в сумме 0,00 рублей.

Подпрограмму муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории
поселения» на 2022 год оставить без изменений в сумме 0,00 рублей.

Глава сельского поселения
«Куньинская волость» О.П. Граненков














